Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернянская средняя общеобразовательная школа №4» Белгородской области

ПРИКАЗ № 271/1

                                                                                                  от 30 августа 2024 года

«О проведепии довыборов

в управляющпй совет ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4»

В связи с выходом членов управляющего совета из состава управляющего

совета, на основaнии Уставa ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», в целях

реализации государственно-общественного принципа управления учреждением,

базовых принципов (стандартов) деятельности управляющего совета, в

cooтветствии с Положением о выборах в управляющий совет ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить довыборы в члены управляющего совета областного

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Чернянская

средняя общеобразовательная школа №4» Белгородской области.

2. Утвердить избирательную комиссию ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» в

следующем составе:

- Пивоварова Виктория Вячеславовна – советник директора по воспитанию;

- Масловская Анастасия Николаевна – yчитель начальных классов

(председатель);

- Иванникова Татьяна Николаевна – педагог-библиотекарь;

- Ямпольская Ирина Васильевна – заместитель директора (секретарь);

- Докукина Дарья Руслановна – педагог-психолог;

- Решетникова Елена Павловна – учитель.

 3. Назначить ответственным за подготовку и проведение довыборов в

управляющий совет специалиста по охране Федорченко Ирину Васильевну

4. Федорченко И. В.:

4.l. Организовать и провести довыборы в управляющий совет в

соответствии с Положением о порядке выборов членов упрaвляющего совета

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» в период с 11 по 28 августа 2024 г. по

следующим категориям избираемых: обучающиеся - l человек.

4.2. Организовать информационное сопровождение процедуры выборов в

управляющий совет на официальных страницах школы в социальных сетях

совместно с заместителем директора Архиповой И. В.

5. Утвердить порядок проведения довыборов.

5.l. От обучающихся путём проведения заседания Совета обучающихся и

принятии таким собранием решения по выдвинутым кандидатам в срок до

27.08.2024;

5.4. 28.08.2024 - подведение итогов довыборов в управляющий совет

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4»

 6. Результаты довыборов оформить цротоколом, подписанными

председателем, секретарем, членами счетной комиссии. Протокол предоставить

ответственному за проведение выборов не позднее 29.08.2024.

7. Классным руководителям обучающихся 10-11 классов оказывать

содействие oтветственномy за проведение довыборов в части информирования

обучающихся, а также организации и проведении довыборов в управляющий

совет.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОГБОУ «Чернянская СОШ №4»:             /О.С. Безденежных/